
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №8 им. А.Ф.Романенко 

Приказ № 33 

от  27 января  2023  года                                                   ст-ца  Воздвиженская 
 

 Об организации работы по введению обновленных 

федеральных государственных образовательных стандартов 

начального общего, основного общего и среднего общего 

образования в МБОУ СОШ № 8 им. А.Ф.Романенко 

На основании приказа министерства образования, науки и молодежной 

политики Краснодарского края от 21 декабря 2022 года № 3301 «Об 

организации работы по введению обновленных федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего, основного 

образования и среднего общего образования в общеобразовательных 

организациях Краснодарского края в 2023 году», в целях организации работы 

по введению обновленных федеральных государственных образовательных 

стандартов начального общего, основного общего и среднего общего 

образования в общеобразовательных организациях Краснодарского края, 

утвержденных приказами Министерства просвещения Российской Федерации 

от 31 мая 2021 г. № 286, от 31 мая 2021 г. № 287, приказом министерства 

образования и науки Российской Федерации от 17 мая 2012 г. № 413,  приказа 

управления образования администрации МО Курганинский район № 38  от 

24.01.2023 г «Об организации работы по введению обновленных федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего, основного 

общего и среднего общего образования в общеобразовательных организациях 

муниципального образования Курганинский район» п р и к а з ы в а ю : 

1. Создать школьную координационную группу по введению 

обновленных федеральных государственных образовательных стандартов 

начального общего, основного общего и среднего общего образования в 

МБОУ СОШ №8 им. А.Ф.Романенко  в 2023 году и утвердить ее состав 

согласно приложению1. 

2. Координационной группе: 

разработать и утвердить план мероприятий по введению федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего и основного 

общего образования до 1 февраля 2023 г.; 

осуществлять информирование общественности по вопросам введения 

обновленных федеральных государственных образовательных стандартов с 

использованием официального сайта школы. 

3. Контроль за исполнением оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ СОШ №8 

 им. А.Ф.Романенко                                                                             Е.В.Боднарь 

 



 

Приложение 1 

УТВЕРЖДЕНО приказом №33 

от 27.01.2023 

СОСТАВ 

школьной координационной группы по введению обновленных 

федеральных государственных образовательных стандартов начального 

общего, основного общего и среднего общего образования 

в МБОУ СОШ № 8 им. А.Ф.Романенко 

Боднарь Елена Викторовна  директор школы, председатель школьной координационной группы по 

введению обновленных федеральных государственных 

образовательных стандартов начального общего и основного общего 

образования в МБОУ СОШ № 8 им. А.Ф.Романенко (далее - рабочая 

группа); 
 

члены рабочей группы: 

Геренок Янина 

Александровна Учитель начальных классов, руководитель ШМО 

Сливина Татьяна Васильевна Учитель русского языка и литературы, руководитель ШМО 

Беложенко Дарья 
Николаевна Социальный педагог 

Булгакова Раиса Ивановна Учитель математики, руководитель ШМО 

Красавин Александр 

Леонидович Учитель технологии, ИЗО, руководитель ШМО 

 

Директор МБОУ СОШ №8 

 им. А.Ф.Романенко                                                                             Е.В.Боднарь 

 


		2023-04-06T14:56:58+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8 ИМЕНИ А.Ф. РОМАНЕНКО СТ-ЦЫ ВОЗДВИЖЕНСКОЙ
	я подтверждаю этот документ


		2023-04-06T14:57:15+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8 ИМЕНИ А.Ф. РОМАНЕНКО СТ-ЦЫ ВОЗДВИЖЕНСКОЙ
	я подтверждаю этот документ




